－１－

平成 29 年 11 月 17 日

各  位

                                                会  社  名       株 式 会 社  七 十 七 銀 行

                                                代 表 者 名       取締役頭取  氏家 照彦

                                               （コード番号 8341 東証第一部・札証）

                                                問 合 せ 先       執行役員総合企画部長  小林 淳

                                                            （TEL 022-267-1111）

（訂正）平成 30 年３月期 第２四半期（中間期）決算短信〔日本基準〕（連結）の一部訂正について

平成 29 年 11 月 10 日に公表いたしました「平成 30 年３月期 第２四半期（中間期）決算短信〔日

本基準〕（連結）」に添付した「平成 30 年３月期第２四半期決算説明資料」において、計数の一部に

誤りがありましたので下記のとおり訂正いたします（訂正箇所については下線を付しております）。

なお、数値データの訂正はありません。

記

○平成 30 年３月期第２四半期決算説明資料 12 ページ「１．リスク管理債権の状況」

【訂正前】

【訂正後】

【連結】 （百万円）

破 綻 先 債 権 額 1,817 983 736 834 1,081

延 滞 債 権 額 67,722 △ 10,225 77,394 77,947

３カ月以上延滞債権額 898 126 21 772 877

貸出条件緩和債権額 29,037 1,295 26,892 27,742

合 計 99,476 △ 8,172 105,893 107,648

4,498,200 54,317 124,513 4,443,883 4,373,687

29年３月末 28年９月末

29年３月末比 28年９月末比

29年９月末

リ
ス
ク
管
理
債
権
額

貸 出 金 残 高 ( 末 残 )

△   9,672

2,145

△   6,417

【連結】 （百万円）

破 綻 先 債 権 額 1,817 341 736 1,476 1,081

延 滞 債 権 額 67,722 △ 10,225 80,965 77,947

３カ月以上延滞債権額 898 286 21 612 877

貸出条件緩和債権額 29,037 1,295 32,709 27,742

合 計 99,476 △ 8,172 115,764 107,648

4,498,200 147,405 124,513 4,350,795 4,373,687

△  13,243

△   3,672

△  16,288

リ
ス
ク
管
理
債
権
額

貸 出 金 残 高 ( 末 残 )

29年３月末 28年９月末

29年３月末比 28年９月末比

29年９月末

－２－

○平成 30 年３月期第２四半期決算説明資料 14 ページ「３．金融再生法開示債権と保全状況」

【訂正前】

【訂正後】

【単体】

11,831 △ 2,877 19,073 14,708

担 保 保 証 等 5,293 △ 725 7,192 6,018

貸 倒 引 当 金 6,538 △ 2,152 11,880 8,690

58,765 △ 5,772 59,012 64,537

53,847 △ 5,194 54,087 59,041

担 保 保 証 等 34,377 △ 659 32,271 35,036

貸 倒 引 当 金 19,469 △ 4,535 21,816 24,004

29,920 1,318 27,651 28,602

15,173 839 14,266 14,334

担 保 保 証 等 11,064 813 10,347 10,251

貸 倒 引 当 金 4,109 27 3,919 4,082

100,517 △ 7,330 105,736 107,847

80,852 △ 7,231 87,427 88,083

担 保 保 証 等 50,734 △ 572 49,811 51,306

貸 倒 引 当 金 30,117 △ 6,659 37,615 36,776

4,546,012 51,484 117,225 4,494,528 4,428,787

△   6,575

923

△   7,498

907

717

190

△   5,219

△     240

2,106

△   2,347

2,269

△   7,242

△   1,899

△   5,342

△     247

（百万円）
29年９月末 29年３月末 28年９月末

11,831 △   7,242 19,073 14,708

29年３月末比 28年９月末比

△ 2,877

対 象 債 権 合 計

保 全 額

保 全 額

危 険 債 権

要 管 理 債 権

合 計

破 産 更 生 債 権 及 び
こ れ ら に 準 ず る 債 権

保 全 額

保 全 額

【単体】

11,831 △ 2,877 14,822 14,708

担 保 保 証 等 5,293 △ 725 6,391 6,018

貸 倒 引 当 金 6,538 △ 2,152 8,431 8,690

58,765 △ 5,772 68,147 64,537

53,847 △ 5,194 62,611 59,041

担 保 保 証 等 34,377 △ 659 36,798 35,036

貸 倒 引 当 金 19,469 △ 4,535 25,812 24,004

29,920 1,318 33,305 28,602

15,173 839 17,039 14,334

担 保 保 証 等 11,064 813 13,111 10,251

貸 倒 引 当 金 4,109 27 3,928 4,082

100,517 △ 7,330 116,274 107,847

80,852 △ 7,231 94,472 88,083

担 保 保 証 等 50,734 △ 572 56,300 51,306

貸 倒 引 当 金 30,117 △ 6,659 38,172 36,776

4,546,012 117,225 4,406,882 4,428,787

破 産 更 生 債 権 及 び
こ れ ら に 準 ず る 債 権

保 全 額

保 全 額

保 全 額

保 全 額

危 険 債 権

要 管 理 債 権

合 計

対 象 債 権 合 計

29年３月末比 28年９月末比

△ 2,877△   2,99111,831 14,822 14,708

（百万円）
29年９月末 29年３月末 28年９月末

△   2,991

△   1,098

△   1,893

△   1,866

△   9,382

△   8,764

△   2,421

△   6,343

△   3,385

△   5,566

△   8,055

139,130

△   2,047

181

△  15,757

△  13,620

－３－

○平成 30 年３月期第２四半期決算説明資料 18 ページ「７．預金、貸出金の状況」

【訂正前】

【訂正後】

①預金（譲渡性預金を含む）残高【単体】

（全店分）

7,777,480 49,816 6,258 7,727,664 7,771,222

7,751,606 △ 69,791 7,821,397 7,666,152

4,829,961 65,792 161,909 4,764,169 4,668,052

2,921,644 △ 135,584 △ 76,455 3,057,228 2,998,099

（うち宮城県内分）

7,271,120 34,122 △ 13,326 7,236,998 7,284,446

7,241,915 △ 94,069 7,335,984 7,183,888

4,597,272 65,530 158,323 4,531,742 4,438,949

2,644,642 △ 159,600 △ 100,296 2,804,242 2,744,938

預金＋譲渡性預金

預金＋譲渡性預金

うち

うち

個 人

法 人 そ の 他

（百万円）

（百万円）

28年９月末

29年３月末比 28年９月末比

29年３月末29年９月末

預金＋譲渡性預金

預金＋譲渡性預金

（平残）

（末残）

（平残）

（末残）

個 人

法 人 そ の 他

うち

うち

85,454

58,027

①預金（譲渡性預金を含む）残高【単体】

（全店分）

7,777,480 49,816 6,258 7,727,664 7,771,222

7,751,606 △ 69,791 7,821,397 7,666,152

4,829,961 65,792 161,909 4,764,169 4,668,052

2,921,644 △ 135,584 △ 76,455 3,057,228 2,998,099

（うち宮城県内分）

7,271,120 34,122 △ 13,326 7,236,998 7,284,446

7,241,915 △ 94,069 7,335,984 7,183,888

4,597,272 245,538 158,323 4,351,734 4,438,949

2,644,642 △ 159,600 △ 100,296 2,804,242 2,744,938

85,454

58,027

預金＋譲渡性預金

預金＋譲渡性預金

（平残）

（末残）

（平残）

（末残）

個 人

法 人 そ の 他

うち

うち

29年３月末比 28年９月末比

29年３月末29年９月末

（百万円）

（百万円）

28年９月末

預金＋譲渡性預金

預金＋譲渡性預金

うち

うち

個 人

法 人 そ の 他

－２－

○平成 30 年３月期第２四半期決算説明資料 19 ページ「１．有価証券の評価損益（２）評価損益」

【訂正前】

【訂正後】

以  上

【単体】 （百万円）

満期保有目的 -      -      -      -

その他有価証券 178,759 9,571 166,269 10,075

92,353 228 79,070 473

28,748 695 35,975 516

57,657 8,646 51,224 9,085

178,759 9,571 166,269 10,075

92,353 228 79,070 473

28,748 695 35,975 516

57,657 8,646 51,224 9,0856,872 42,138

債 券 28,052 7,406△  35,458

そ の 他 49,010

13,528 78,596

合 計 169,188 12,994 156,194

株 式 92,124

6,872 42,138

債 券 28,052 7,406△  35,458

そ の 他 49,010

12,994 156,194

株 式 92,124 13,528 78,596

169,188

-       -       -

29年３月末

評価損益 評価損益評 価 益 評 価 損 評 価 益 評 価 損29年３月末比

29年９月末

【単体】 （百万円）

満期保有目的 -      -      -      -

その他有価証券 178,759 9,571 166,269 10,075

92,353 228 79,070 473

28,748 695 35,975 516

57,657 8,646 51,224 9,085

145,692 9,571 166,269 10,075

92,353 228 79,070 473

28,748 695 35,975 516

57,657 8,646 51,224 9,085

29年３月末比

29年９月末

-       -       -

29年３月末

評価損益 評価損益評 価 益 評 価 損 評 価 益 評 価 損

12,994 156,194

株 式 92,124 13,528 78,596

169,188

6,872 42,138

債 券 28,052 7,406△  35,458

そ の 他 49,010

13,528 78,596

合 計 169,188 12,994 156,194

株 式 92,124

6,872 42,138

債 券 28,052 7,406△  35,458

そ の 他 49,010

－４(終)－